SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Avenida General Osório, 900, Bagé/RS, CEP 96400-100

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 869, DE 31 DE MARÇO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR GR(0276100), emitido dia 31 de março de 2020;

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para comporem o Comitê de
Monitoramento do Coronavírus, com o obje vo de centralizar as informações da Pandemia COVID-
19 e divulgar para a comunidade acadêmica, orientando a gestão nas tomadas de decisões
acadêmicas e administrativas:

Coordenadores:

Charles Quevedo Carpes, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1928171;

Claudia Vieira Garrido, Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE 1780451;

Shirley Grazieli da Silva Nascimento, Professor do Magistério Superior, SIAPE
1619264.

Membros:

Aline da Silva Alvarenga, Relações Públicas, SIAPE 1537454;

Bruno Martinato de Barros, Administrador, SIAPE 1755839;

Darlene Rossane Reck, Médico-Área, SIAPE 2119784;

Debora da Cruz Payao Pellegrini, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2056418;

Francine da Rosa Silva Cabral, Enfermeiro-Área, SIAPE 3158517;

Letice Dalla Lana, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1767117;

Luan Kochann Zubaran, Programador Visual, SIAPE 2147651;

Boletim de Serviço Eletrônico em
31/03/2020

Portaria GR 869 (0276326)         SEI 23100.005143/2020-37 / pg. 1

Mario Celso Sperotto Brum, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1716826;

Paulo Alfredo Kalil Salim, Médico-Área, SIAPE 3042948;

Paulo Eduardo Santos Paiva, Técnico em Segurança do Trabalho, SIAPE 1916587

Campus Alegrete:

João Pablo Silva da Silva, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1864649;

Marcele Finamor dos Santos, Fonoaudiólogo, SIAPE 1756491.

Campus Bagé:

Cláudio Sonáglio Albano, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1550998;

Miriam Moreira da Silveira, Assistente Social, SIAPE 1754486.

Campus Caçapava do Sul:

Aline Lopes Balladares, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1625216;

Carolina Sampaio Marques, Administrador, SIAPE 1758011.

Campus Dom Pedrito:

Geise Loreto Laus Viega, Administrador, SIAPE 1751880;

Thiago Antonio Beuron, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2935678.

Campus Itaqui:

Bruna Todeschini, Tradutor Intérprete de Linguagem Sinais, SIAPE 2345266;

Carla Pohl Sehn, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1808659.

Campus Jaguarão:

Ana Cristina da Silva Rodrigues, SIAPE 2069681;

Angelica Gonçalves Peter, Psicólogo-Área, SIAPE 2418190.

Campus São Borja:

Leandro Luiz Lied, Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE 2176820;

Muriel Pinto, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1996642.

Campus São Gabriel:

Ana Julia Teixeira Senna Sarmento Barata, Professor do Magistério Superior, SIAPE
1585781;

Diego Guimarães Nunes, Assistente em Administração, SIAPE 1795527.

Campus Santana do Livramento:

Portaria GR 869 (0276326)         SEI 23100.005143/2020-37 / pg. 2

Alan Silva Carvalho, Assistente Social, SIAPE 2356187;

Rafael Vitória Schmidt, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1805635.

Campus Uruguaiana:

Elena Maria Billig Mello, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1804889;

Roger Cris ano Baigorra Machado, Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE
1569940.

                         Representação Discente:

Yuan Kuen Baltazar da Nobrega Tong, Matrícula 1801571147,  discente do curso de
Direito, Campus Santana do Livramento;

Ewerton da Silva Ferreira, Matrícula 141151666, discente do Curso de Ciências
Humanas, Campus São Borja.

Esta Portaria tem validade até a conclusão do período de calamidade.

Roberlaine Ribeiro Jorge
Reitor

Documento assinado eletronicamente por ROBERLAINE RIBEIRO JORGE, Reitor, em 31/03/2020,
às 16:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0276326 e o código CRC BBDB54C2.

Referência: Processo nº 23100.005143/2020-37 SEI nº 0276326

Portaria GR 869 (0276326)         SEI 23100.005143/2020-37 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GR 869 (0276326)